
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Nikola	BERGEROVÁ

Název	práce Palmový	olej	-	spotřeba	a	její	dopady

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KOD

Vedoucí	práce Vojtko	Viktor,	Ing.	Ph.D.

Oponent Jana	Šalamounová	Ing

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:Velice	významné	téma.
2.	Logická	struktura	práce	1.0
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
4.	Metodický	postup	1.0
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.0
6.	Práce	s	literaturou	1.0
7.	Formální	stránka	1.5

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Co	k	tomuto	tématu	takto	zpracovanému	připomínkovat.	Jedná	se	globální	problém,	který	postupně
přerůstá	v	přírodní	katastrofu	s	negativním	důsledkem	na	zdraví	spotřebitelů.	Práce	je	zpracovaná
důsledně	a	procítěně.	Sama	autorka	si	je	jistě	vědoma	negativních	příčin	a	bohužel	i	následků
spojených	se	spotřebou	této	komodity.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Věděla	byste,	jak	dlouho	trvá	biodiverzní	proces	palmy	olejky	(od	samotného	zasazení	až	po	útlum
plození)?
Kromě	konkrétní	certifikace,	kterou	uvádíte	v	práci,	jsou	na	trhu	další,	které	se	zavazují	k	ochraně
životního	prostředí	skrze	udržitelných	způsobů	hospodaření.	Uvedla	byste	alespoň	dva	příklady,	se
kterými	se	běžně	setkáváme	v	obchodech?

Datum:	29.04.2019 Podpis	oponenta


